
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 ноября 2023 года                                                                                            № 355
г. Тирасполь

Об утверждении Порядка формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего профессионального образования,

дополнительного образования, оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской
Республики от 4 февраля 2013 года № 37-З-V «О дополнительном образовании»
(САЗ 13-5), статьями 9, 15, 20 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах)
и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279
«Об утверждении Положения о государственном регулировании цен (тарифов)
и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21
(САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года
№ 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля
2020 года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15),
от 10 апреля 2020 года № 109 (САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339
(САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года
№ 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля
2022 года № 109 (САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31),
от 21 октября 2022 года № 392 (САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72
(САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79 (САЗ 23-11), Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего профессионального образования,



- 2 -

дополнительного образования, оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями, согласно Приложению к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 8 ноября 2023 года № 355

ПОРЯДОК
формирования регулируемых тарифов

на услуги начального и среднего профессионального образования,
дополнительного образования, оказываемые государственными

(муниципальными) учреждениями

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования регулируемых тарифов на
услуги начального и среднего профессионального образования,
дополнительного образования, оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями (далее – Порядок), определяет правила
формирования регулируемых тарифов на следующие услуги, оказываемые
государственными (муниципальными) учреждениями образования (далее –
учреждения):

а) начального профессионального образования;
б) среднего профессионального образования;
в) дополнительного образования.
2. Настоящий Порядок предназначен для использования органом

государственного регулирования цен и тарифов, исполнительным органом
государственной власти, осуществляющим государственную политику в сфере
образования, исполнительными органами государственной власти, в ведении
которых находятся учреждения, учреждениями для расчета экономически
обоснованных затрат при формировании регулируемых тарифов на услуги
начального и среднего профессионального образования, дополнительного
образования, оказываемые потребителям на внутреннем рынке
Приднестровской Молдавской Республики.

3. Регулируемый тариф на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования, оказываемые
государственными (муниципальными) учреждениями, устанавливается на 1
(один) финансовый год на уровне, обеспечивающем учреждениям покрытие
экономически обоснованных затрат на освоение образовательной
(дополнительной образовательной) программы (далее – образовательная
программа) или части образовательной программы, в случае, когда освоение
образовательной программы предусмотрено в течение периода, превышающего
календарный год.



- 4 -

4. Термины и понятия, используемые в настоящем Порядке,
соответствуют понятиям и терминам, используемым в законодательстве
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Порядок предоставления материалов для формирования (пересмотра)
тарифов на услуги начального и среднего профессионального образования,

дополнительного образования, оказываемые учреждениями

5. Для формирования (пересмотра) тарифов на услуги начального и
среднего профессионального образования, дополнительного образования,
оказываемые учреждениями, в соответствии с утвержденным порядком
государственного регулирования цен (тарифов) и ценообразования
исполнительные органы государственной власти, в ведении которых находятся
учреждения, представляют в орган государственного регулирования цен и
тарифов следующие материалы:

а) сравнительный анализ тарифов на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования,
установленных на прошедший, текущий периоды регулирования, и проектов
тарифов на очередной финансовый год (Приложение № 1 к настоящему
Порядку);

б) расчет планируемых тарифов на очередной расчетный период
регулирования (Приложение № 7 к настоящему Порядку);

в) информацию о полученных учреждением доходах за предыдущий
период регулирования, планируемые показатели на текущий период
регулирования и на последующий период регулирования (Приложение № 2 к
настоящему Порядку);

г) информацию об объемах оказанных учреждением услуг за предыдущий
период регулирования, планируемые показатели на текущий период
регулирования и на последующий расчетный период регулирования
(Приложение № 3 к настоящему Порядку);

д) сравнительный анализ финансово-экономической деятельности
учреждения за 3 (три) предыдущих финансовых года (с приложением копий
отчетов об исполнении бюджетного и специального бюджетного счетов
учреждения), планируемых показателей на текущий год и на очередной
финансовый год (Приложение № 4 к настоящему Порядку);

е) расчет расходов на прохождение практики (Приложение № 6 к
настоящему Порядку) с приложением материалов, подтверждающих расходы,
принятые государственным (муниципальным) учреждением при расчете.

В случае необходимости орган государственного регулирования цен и
тарифов запрашивает иную информацию, необходимую для осуществления
государственного регулирования цен (тарифов), и обоснования к проекту
тарифов на регулируемые виды услуг у исполнительных органов
государственной власти, в ведении которых находятся учреждения.



- 5 -

6. Представляемые материалы, предусмотренные подпунктами а), б),
е) части первой пункта 5 настоящего Порядка, подписываются руководителем
исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся
учреждения, или уполномоченными им лицами с приложением копий
документов, подтверждающих полномочия на подписание и предоставление
таких документов.

Представляемые материалы, предусмотренные подпунктами в) – д) части
первой пункта 5 настоящего Порядка, подписываются руководителем
учреждения или уполномоченными им лицами с приложением копий
документов, подтверждающих полномочия на подписание и предоставление
таких документов, с проставлением печати организации образования на месте
подписи должностного лица.

3. Расчет регулируемых тарифов на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования,

оказываемые учреждениями

7. При формировании тарифов на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования, оказываемые
учреждениями, принимаются следующие расходы:

а) на оплату труда преподавателей;
б) начисления на оплату труда преподавателей;
в) на оплату труда косвенного персонала;
г) накладные расходы;
д) на прохождение производственной практики.
8. Расходы на оплату труда преподавателей определяются на

основании расходов на оплату труда преподавателя в час и количества часов
для освоения образовательной программы.

Расходы на оплату труда преподавателя в час рассчитываются по
следующей формуле (1) (Приложение № к 5 настоящему Порядку):

;                                                         (1)

где:
 – расходы на оплату труда преподавателя в час, рублей

Приднестровской Молдавской Республики (далее – рублей);
 – расходы на оплату труда преподавателя в год, рублей, которые

определяются по формуле (2);
 – продолжительность рабочего времени преподавателя в год (норма

часов педагогической работы за ставку) в размере 720 (семисот двадцати)
часов.

Расходы на оплату труда преподавателя в год определяются по
следующей формуле (2):

;                                (2)



- 6 -

где:
О – оклад в размере 250 (двухсот пятидесяти) РУ МЗП;
П – премия в размере 10 (десяти) процентов от оклада;
МП – материальная помощь в размере 1/6 (одной шестой) от оклада;
Д – доплаты в размере 45 (сорока пяти) процентов от оклада;
12 – месяцы (год).
РУ МЗП – размер расчетного уровня минимальной заработной платы,

установленный (планируемый) на соответствующий период (календарный год).
9. Начисления на оплату труда преподавателей предусматривают

расходы на отчисления единого социального налога, определяемые исходя из
норм законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

10. Расходы на оплату труда косвенного персонала предусматривают
затраты учреждения на оплату труда и отчисления единого социального налога
в отношении работников учреждения, непосредственно не задействованных в
процессе оказания услуг начального и среднего профессионального
образования, дополнительного образования (административного, учебно-
вспомогательного и обслуживающего персонала).

Расходы на оплату труда косвенного персонала подлежат включению в
расходы на оказание регулируемых услуг в размере 60 (шестидесяти)
процентов от расходов на оплату труда преподавателей с учетом начислений на
оплату труда, определенных в соответствии с пунктами 8 и 9 настоящего
Порядка.

11. Накладные расходы предусматривают затраты учреждения на
обеспечение образовательного процесса, за исключением расходов,
определенных пунктами 8-10 настоящего Порядка, в том числе затраты на:

а) содержание помещений (текущее содержание, текущий и
капитальный ремонт помещений, оплата коммунальных услуг), в которых
проходят занятия по освоению образовательных программ;

б) приобретение расходных материалов и предметов снабжения:
канцелярские товары, расходные материалы для копировальной и печатной
техники, моющие средства, другие материалы для текущих санитарных,
хозяйственных целей, определяемые в соответствии с нормами
законодательства Приднестровской Молдавской Республики;

в) медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы,
определяемые в соответствии с требованиями, установленными Министерством
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики;

г) содержание автомобильного транспорта учреждения;
д) подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров,

командировки и служебные разъезды в соответствии с потребностями
учреждения и нормами законодательства Приднестровской Молдавской
Республики;

е) аренду помещений, используемых для занятий по освоению
образовательных программ;



- 7 -

ж) подписку на периодические печатные издания, приобретение
наглядных пособий, учебной литературы, издательские услуги;

з) обеспечение безопасности (вневедомственная охрана и другое);
охрану труда и технику безопасности – в соответствии с нормами,
устанавливаемыми законодательством Приднестровской Молдавской
Республики в области охраны труда;

и) организацию и проведение конференций, совещаний, семинаров,
фестивалей, выставок;

к) прочие расходы, включаемые в себестоимость услуг, – в
соответствии с нормами законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

Накладные расходы подлежат включению в расходы на оказание
регулируемых услуг в размере 32 (тридцати двух) процентов от расходов на
оплату труда преподавателей, рассчитанных в соответствии с пунктом 8
настоящего Порядка.

12. Расходы на прохождение практики включают документально
подтвержденные расходы учреждения, не предусмотренные пунктами 8-11
настоящего Порядка, предназначенные для прохождения практики обучаемыми
в соответствии с образовательными программами (Приложение № 6 к
Порядку).

13. Регулируемый тариф на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования для 1 (одного)
обучаемого рассчитывается по следующей формуле (3):

;                                              (3)
где:

 – экономически обоснованный регулируемый тариф на услугу для 1
(одного) обучаемого;

 – количество часов для освоения образовательной программы в
соответствии с государственными образовательными стандартами;

 – коэффициент формы обучения при очной форме обучения равен 1,
при заочной – 0,5;

 – начисления на оплату труда преподавателей;
К – расходы на оплату труда косвенного персонала;
Н – накладные расходы;
ПП – расходы на прохождение практики;
КО – количество обучающихся в учебной группе необходимо принимать

в размере 25 (двадцати пяти) человек. При наличии обоснования (исходя из
специфики программы обучения, организации образовательного процесса)
данный показатель может быть уменьшен до уровня не менее:

а) 15 (пятнадцати) человек – при формировании тарифов на услуги
начального и среднего профессионального образования;

б) 5 (пяти) человек – при формировании тарифов на услуги
дополнительного образования.



- 8 -

Если программа дополнительного образования предусматривает
индивидуальное обучение, данный показатель применять в размере 1 (один)
человек.

П – период обучения. В случае, когда освоение образовательной
программы предусмотрено в течение периода, не превышающего календарный
год, данный показатель равен 1 (единице). В случае, когда освоение
образовательной программы предусмотрено в течение периода, превышающего
календарный год, данный показатель определяется как отношение количества
часов для освоения образовательной программы на период обучения
(календарных лет).

14. Расчет регулируемых тарифов на услуги начального и среднего
профессионального образования, дополнительного образования производится
учреждениями (субъектами ценообразования) и исполнительными органами
государственной власти, в ведении которых находятся учреждения, в
табличной форме согласно приложениям № 5-7 к настоящему Порядку.



- 9 -

Приложение № 1 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Сравнительный анализ тарифов на услуги начального и среднего профессионального образования, дополнительного образования,
установленных на прошедший, текущий периоды регулирования, и проектов тарифов на очередной финансовый год

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Прошедший расчетный период регулирования
___________год

Текущий расчетный период регулирования
___________год

ПРОЕКТ
регулируемого

тарифа на
расчетный

период
регулирования

___________год

предельный
(фиксированный)

тариф

применяемый (отпускной) тариф
по каждому учреждению предельный

(фиксированный)
тариф

применяемый (отпускной) тариф по
каждому учреждению

(наименование
учреждения) … … (наименование

учреждения) … …

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.
Начальное
профессиональное
образование

….

2.
Среднее
профессиональное
образование

….

3. Дополнительное
образование

…..



- 10 -

Приложение № 2 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Информация о полученных учреждением доходах за предыдущий период регулирования,
планируемые показатели на текущий период регулирования и на последующий период регулирования

(наименование учреждения)

№ п/п Наименование Прошедший расчетный период
регулирования ________ год

План на текущий расчетный
период регулирования ________

год

План на последующий
расчетный период

регулирования ________ год
1 2 3 4 5

1. Услуги начального профессионального
образования

2. Услуги среднего профессионального
образования

3. Услуги дополнительного образования

4.

Прочие платные услуги, на которые в
соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики
осуществляется государственное
регулирование тарифов

5. Иная приносящая доход деятельность
6. Всего доходы



- 11 -

Приложение № 3 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Информация об объемах оказанных учреждением услуг за предыдущий период регулирования,
планируемые показатели на текущий период регулирования и на последующий расчетный период регулирования

(наименование учреждения)

№
п/
п

Наименование
услуги

Перио
д

обуче
ния

(курс)

Прошедший расчетный
 период регулирования

________ год

План на текущий расчетный
период регулирования ________ год

План на последующий
 расчетный период регулирования   ________ год

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Учебный год _______
-________

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
 обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество обучаемых, в том
числе:

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1.
Начальное
профессиональ
ное образование:

а) 1 курс
2 курс

…
…



- 12 -

№
п/
п

Наименование
услуги

Перио
д

обуче
ния

(курс)

Прошедший расчетный
 период регулирования

________ год

План на текущий расчетный
период регулирования ________ год

План на последующий
 расчетный период регулирования   ________ год

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Учебный год _______
-________

Учебный год
_______ -________

Учебный год
_______ -________

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
 обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество
обучаемых, в том

числе:

Количество обучаемых, в том
числе:

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

Вс
ег

о

на
бю

дж
ет

но
й

ос
но

ве

на
до

го
во

рн
ой

ос
но

ве

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
.

2.
Среднее
профессиональн
ое образование

…
.

3. Дополнительное
образование

…
.



- 13 -

Приложение № 4 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Сравнительный анализ финансово-экономической деятельности учреждения за 3 (три) предыдущих финансовых года,
планируемых показателей на текущий год и на очередной финансовый год

(наименование учреждения)

№
п/п Наименование расходов

Прошедший расчетный период регулирования
План на текущий
расчетный период

регулирования

План на последующий
расчетный период

регулирования
________ год ________ год ________ год ________ год ________ год

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Заработная плата, в том
числе:

а) заработная плата
преподавателей

б) заработная плата
мастеров

в) заработная плата
прочего персонала



- 14 -

№
п/п Наименование расходов

Прошедший расчетный период регулирования
План на текущий
расчетный период

регулирования

План на последующий
расчетный период

регулирования
________ год ________ год ________ год ________ год ________ год

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

В
се

го

Бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

С
пе

ци
ал

ьн
ый

бю
дж

ет
ны

й
сч

ет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

2. Единый социальный
налог

3. Накладные расходы, в
том числе:

а)
…

4. Расходы на
прохождение практики

5. Всего расходы



- 15 -

Приложение № 5 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Расчет расходов на оплату труда преподавателя в час на _____________ год

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Показатель, согласно Порядку
1. Оклад РУ МЗП 250
2. Премия проценты 10
3. Материальная помощь РУ МЗП 2 оклада в год
4. Доплаты проценты к окладу 45
5. Норма часов на ставку часов 720
6. РУ МЗП на _______ год рубли Приднестровской Молдавской Республики
7. Расходы на оплату труда преподавателей рубли Приднестровской Молдавской Республики в час



- 16 -

Приложение № 6 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Расчет расходов на прохождение практики
_________________________________________________________________________________________________________

(наименование услуги)

№ п/п Наименование показателя Единица измерения Показатель

1. Количество часов практических занятий согласно образовательной
программе: час

а) групповые практические занятия час
б) индивидуальные практические занятия час

2. Расходы на проведение практических занятий, в том числе:
рубли

Приднестровской Молдавской Республики

а) рубли
Приднестровской Молдавской Республики

…

3. Всего расходы на практические занятия, в том числе:
рубли

Приднестровской Молдавской Республики

а) на группу
рубли

Приднестровской Молдавской Республики

б) на 1 (одного) обучаемого
рубли

Приднестровской Молдавской Республики



- 17 -

Приложение № 7 к Порядку
формирования регулируемых тарифов
на услуги начального и среднего
профессионального образования,
дополнительного образования,
оказываемые государственными
(муниципальными) учреждениями

Расчет планируемых тарифов на очередной расчетный период регулирования __________ год

№
п/п

Наименование
 услуги

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

Количество часов для освоения
образовательной программы, час, в том

числе:

Ра
сх

од
ы

на
оп

ла
ту

тр
уд

а
пр

еп
од

ав
ат

ел
ей

,р
уб

ли
П

ри
дн

ес
тр

ов
ск

ой
М

ол
да

вс
ко

й
Ре

сп
уб

ли
ки

Н
ач

ис
ле

ни
я

на
оп

ла
ту

тр
уд

а
пр

еп
од

ав
ат

ел
ей

,р
уб

ли
П

ри
дн

ес
тр

ов
ск

ой
М

ол
да

вс
ко

й
Ре

сп
уб

ли
ки

Ра
сх

од
ы

на
оп

ла
ту

тр
уд

а
ко

св
ен

но
го

пе
рс

он
ал

а,
ру

бл
и

П
ри

дн
ес

тр
ов

ск
ой

М
ол

да
вс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки

Н
ак

ла
дн

ые
ра

сх
од

ы
,р

уб
ли

П
ри

дн
ес

тр
ов

ск
ой

М
ол

да
вс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки
Ра

сх
од

ы
на

пр
ох

ож
де

ни
е

пр
ак

ти
ки

,
ру

бл
и

П
ри

дн
ес

тр
ов

ск
ой

М
ол

да
вс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки
(П

ри
ло

ж
ен

ие
№

6
к

П
ор

яд
ку

)
В

С
ЕГ

О
ра

сх
од

ы
,р

уб
ли

П
ри

дн
ес

тр
ов

ск
ой

М
ол

да
вс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки

К
ол

ич
ес

тв
о

об
уч

аю
щ

их
ся

в
уч

еб
но

й
гр

уп
пе

,ч
ел

ов
ек

П
ер

ио
д

об
уч

ен
ия

,г
од

П
РО

ЕК
Т

та
ри

фа
на

ра
сч

ет
ны

й
пе

ри
од

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я
__

__
__

__
го

д,
ру

бл
и

П
ри

дн
ес

тр
ов

ск
ой

М
ол

да
вс

ко
й

Ре
сп

уб
ли

ки

В
С

ЕГ
О

на
ос

во
ен

ие
ср

ед
не

го
по

лн
ог

о
об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я

на
ос

во
ен

ие
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о

(д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

)
об

ра
зо

ва
ни

я

на
ос

во
ен

ие
пр

ак
ти

ки
(ч

ас
ы

со
гл

ас
но

П
ри

ло
ж

ен
ию

№
6

к
П

ор
яд

ку
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1.
Начальное
профессиональное
образование

….

2.
Среднее
профессиональное
образование

-

…. -

3. Дополнительное
образование -

….. -


